ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Điềm Mặc, ngày     tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ phát phiếu lấy ý kiến Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết khu

dân cư nông thôn xã Điềm Mặc, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ các Nghị định của Chính Phủ: số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010

về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; số 59/2023/NĐ-CP

ngày 14/8/2023 quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Thông báo số 1016/TB-HU ngày 05/7/2024 của Huyện ủy Định

Hóa về chủ chương điều chỉnh nội dung công tác quy hoạch được nêu trong Kết

luận số 969-KL/HU ngày 29/5/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về một số

nhiệm vụ, giải pháp đẩy nhanh tiến độ xây dựng xã Điềm Mặc đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao năm 2024;

Căn cứ Văn bản số 987/SXD-QHKT ngày 15/4/2024 của Sở xây dựng Thái

Nguyên v/v hướng dẫn thực hiện lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư có

liên quan trong quá trình lập quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị;

Căn cứ  Kế hoạch số 132 /KH-UBND ngày 18/11/2024 của UBND xã

Điềm Mặc về việc lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về

Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết Khu dân cư nông thôn xã Điềm Mặc, huyện Định

Hóa, tỉnh Thái Nguyên ;

Căn cứ  Thông báo số 93 /TB-UBND ngày 19/11/2024 của UBND xã Điềm

Mặc về việc công khai lấy ý kiến đóng góp của  cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư về Nhiệm vụ quy hoạch chi tiết Khu dân cư nông thôn xã Điềm

Mặc, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên;

Theo đề nghị của Bộ phận Địa chính - Xây dựng xã Điềm Mặc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ phát phiếu lấy ý kiến cộng đồng dân cư về Nhiệm

vụ quy hoạch chi tiết khu dân cư nông thôn xã Điềm Mặc, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông (bà): Nông Đình Tới - Bí thư chi bộ xóm Trung tâm - Tổ trưởng

2. Ông (bà): Hoàng Văn Tùng - Tổ trưởng xóm Trung tâm - Tổ viên

3. Ông (bà): Bùi Thị Ân - Chi hội trưởng chi hội Phụ

nữ xóm Trung tâm.

- Tổ viên

4. Ông (bà):  Phạm Văn Thắng - Trưởng ban công tác Mặt

trận xóm Trung tâm

- Tổ viên

Điều 2. Tổ phát phiếu lấy ý kiến Căn cứ Kế hoạch số132 /KH-UBND

ngày 18/11/2024 của UBND xã Điềm Mặc có nhiệm vụ:

- Nhận phiếu lấy ý kiến của hộ gia định do UBND xã cấp;

- Phân công cho các thành viên đến các hộ gia đình phát phiếu, thu phiếu

lấy ý kiến (khi phát phiếu đề nghị hộ gia đình ký nhận vào danh sách hộ gia đình

được lấy ý kiến); thực hiện việc kiểm phiếu lấy ý kiến hộ gia đình;

- Xác định số lượng phiếu đồng ý, không đồng ý; tổng hợp nhóm các ý

kiến khác được hộ dân ghi tại dòng “ý kiến khác” trên phiếu để ghi vào biên bản;

- Lập biên bản kiểm phiếu lấy ý của hộ gia định theo mẫu gửi kèm;

- Niêm phong toàn bộ phiếu lấy ý kiến để bàn giao cho Uỷ ban nhân dân

xã Điềm Mặc.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Bộ phận Địa chính - Xây dựng, các bộ phận có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (th/h);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (báo cáo);

- TT UBMT Tổ quốc;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND;

- Bí thư, Trưởng xóm Trung tâm;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Đình Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:15:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T16:31:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T16:31:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T16:31:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T16:31:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!